
 

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 726/2022 

 str. 1 

Dodatok č.1  

k Zmluve o dielo  č .  726/2022 

uzavretá podľa § 261 ods. 2 a  § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov  

 Článok I.  

Zmluvné strany 

 

Objednávateľ:   

Mesto Sereď  

Námestie republiky 1175/10, 926 01 Sereď  

Štatutárny orgán:  Ing.  Martin Tomčányi, primátor  mesta 

IČO: 306 169 

DIČ: 2021000916 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s. 

IBAN: SK74 0900 0000 000203505156 

Zástupca objednávateľa vo veciach 

a) technických: Peter Kišš 

b) zmluvných:  Ing. Marián Šišo 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

a  

 

Zhotoviteľ:    

Obchodné meno : Šmigrovský spol. s r.o. 

Sídlo: Čepenská 1382/89 Sereď 92601 

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Trnave, vložka č.29627/TŠtatutárny orgán:  

Štatutárny orgán: Mgr. František Šmigrovský 

IČO: 47239476 

DIČ: 2023553719 

Bankové spojenie: VÚB a.s. , pobočka Sereď 

IBAN: SK49 0200 0000 0030 2701 3657 

Zástupca zhotoviteľa vo veciach: 

a) technických: Mgr. František Šmigrovský 

b) zmluvných: Mgr. František Šmigrovský   

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

(spolu aj ako „Zmluvné strany“) 

 
 

PREAMBULA 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.06.2021 Zmluvu o dielo č. 726/2022, predmetom ktorej je 

obnova neskororenesančného portálu národnej kultúrnej pamiatky kaštieľa v Seredi. (ďalej len 

„Zmluva“) 

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene a doplnení Zmluvy, a to v zmysle čl. I tohto Dodatku č.1.  

3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že zmena termínu ukončenia diela nebude mať žiadny vplyv na cenu 

diela. 

4. Zmluvné strany zároveň uvádzajú, že zmenou Zmluvy podľa tohto Dodatku č. 1 nedôjde k 

zmene charakteru Zmluvy. 

 



 

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 726/2022 

 str. 2 

5. V súlade s článkom IV ods. 4.6 Zmluvy zhotoviteľ písomne informoval objednávateľa 

o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie predmetu zmluvy s dôsledkom 

predĺženia zmluvnej lehoty a to z dôvodu, že KPÚ Trnava stanovil  zmeny počas 

reštaurovania portálu.  

 

6. Zmluvné strany sa dohodli vzhľadom na okolnosti uvedené v predchádzajúcom odseku 

a vzhľadom na klimatické podmienky a správne dodržanie technologického postupu na zmene 

lehoty zhotovenia diela dohodnutej v článku IV ods. 4.1 písm. b) Zmluvy nasledovne: 

 

Článok I 

Predmet dodatku 

1. Predmetom tohto dodatku je zmena Zmluvy týkajúca sa zmeny lehoty na ukončenie diela. 

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene lehoty na ukončenie diela. Vzhľadom na uvedené sa 

Zmluva mení nasledovne: 

 

Pôvodná lehota v zmysle v čl. IV, ods. 4.1, písm. b) Zmluvy: 

Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť dielo najneskôr do 16 týždňov odo dňa prevzatia staveniska. 

 

Nová lehota v zmysle v čl. IV, ods. 4.1, písm. b) Zmluvy: 

“Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo najneskôr do 10.12.2022.“  

 

 

II. Záverečné ustanovenia 

 

 

1. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú v platnosti bez 

zmeny.  

2. Tento Dodatok č.1 vyhotovuje v 3 rovnopisoch, z ktorých 2 dostane objednávateľ a 1 

zhotoviteľ. 

3. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení  v centrálnom registri zmlúv vedenom 

Úradom vlády SR.   

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu,  zmluvné 

prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená. Zmluvné 

strany vyhlasujú,  že tento Dodatok č.1 vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebol podpísaný 

v tiesni  ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú 

svojimi vlastnoručnými podpismi 

 

V Seredi, dňa 21.10.2022   

 

 

 

Za objednávateľa :      Za zhotoviteľa : 

 

 

.................................................     ............................................... 

Ing. Martin Tomčányi      Mgr. František Šmigrovský 

 primátor mesta Sereď              Štatutárny orgán 

 

     

   

 

 

 

 

 


